
 Wronki 31,03,2022 r.  

 

 

Protokół  Walnego Zebrania  Sprawozdawczego  Bractwa 

Kurkowego we Wronkach z dnia   31.03.2022 r. 
 

 

Porządek zebrania: 

1  Otwarcie obrad Walnego Zebrania i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2  Wybór Przewodniczącego i Sekretarza obrad. 

3  Zatwierdzenie porządku obrad. 

4  Przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania    

      (z dnia 27.02.2020.) 

5  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

6  Przyjęcie uchwały o przesunięciu terminu zebrania walnego w związku z  

      sytuacją   pandemiczną  w Polsce. 

7  Złożenie sprawozdania Prezesa Zarządu z całokształtu działalności za rok 

      2020 - 2021. 

8  Złożenie sprawozdania Kierownika  Sekcji Strzeleckiej za rok 2020 - 2021 

9  Złożenie sprawozdania Skarbnika za rok 2020 - 2021 

10  Złożenie sprawozdania Sądu Honorowego za rok 2020 - 2021 

11  Złożenie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2020 - 2021 

      12.  Dyskusja na temat sprawozdań 

13. Udzielenie absolutorium Zarządowi  -  uchwały: 

a) Zatwierdzenie sprawozdań Zarządu  

      b) Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego za 2020 - 2021r 

     c) Udzielenie absolutorium Zarządowi  

14. Wybór delegatów na Walne Zebranie Okręgu Szamotulskiego  

        i delegatów na  Zjazd  Delegatów Zjednoczenia KBS RP . 

15. Przedstawienie  przez Komisję Uchwał i Wniosków  spraw zgłoszonych 

        na zebraniu   i poddanie  ich  pod głosowanie Walnego Zebrania. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17.  Zakończenie 

         

Przebieg  zebrania: 

1. Otwarcie obrad Walnego Zebrania i stwierdzenie prawomocności obrad. 



    Prezes Paweł Kmieciak rozpoczął obrady o godz. 1610  witając  Braci  

    obecnych na zebraniu naszym brackim pozdrowieniem „ Bractwu 

    Kurkowemu Cześć”. 

     Po sprawdzeniu listy obecności stwierdził , że na stan  21 członków 

    obecnych na zebraniu było 14 członków  co stanowi, że zebranie jest 

       prawomocne. 

    ( Lista obecności w załączeniu do protokołu). 
 

2. Wybór Przewodniczącego i Sekretarza obrad.  

        Zaproponowano na Przewodniczącego Zebrania Brata Leszka 

        Bartola  i przegłosowano 14 głosami za oraz na sekretarza zebrania 

        brata  Jerzego  Pawlaka  przegłosowano również 14 głosami za.  

        Brat Leszek podziękował za wybór i zadeklarował sprawne prowadzenie 

        dalszej części obrad. 

( Uchwała Nr 1 do protokołu) 

 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

    Zaproponowany  przez Zarząd  porządek obrad  został rozesłany do   

     wszystkich Braci w ustawowym terminie.  Ponieważ nie 

     zgłoszono uwag do jego treści , został  przyjęty jednogłośnie  przez 

     Zebranie – 14 głosami za. 

   ( Uchwała nr 2 w załączeniu do protokołu). 
 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania z dnia 27.02.2020r 

Zebrani zaproponowali aby Protokołu  z poprzedniego walnego zebrania 

nie odczytywać ,ponieważ jest ogólnie dostępny na stronie brackiej. 

Prezes Kmieciak odczytał natomiast dla przypomnienia, uchwały jakie 

przyjęto na  poprzednim Walnym Zebraniu  . Następnie poddano ten   

protokół pod głosowanie.  Za przyjęciem protokołu, głosowało 14 

członków zebrania. Nikt nie wniósł zastrzeżeń do jego treści. 

 ( Uchwała nr 3 w załączeniu do protokołu)     
 

5.  Wybór Komisji  Uchwał i Wniosków . 

     Do komisji zgłoszono kandydatów:   Wojciecha  Frasunkiewicza i Marka 

     Wrembla. Wyżej wymienione kandydatury  w  głosowaniu uzyskały po 

         14 głosów.  

       ( Uchwała Nr 4 w załączeniu do protokołu)  

6. Walne Zebranie przyjęło uchwałę  ( 14 głosów za)  o przesunięciu terminu 

        zebrania walnego  w związku z zakazem organizowania zgromadzeń w 

          czasie obowiązywania pandemii koronowirusa  Sars  19. 

        ( uchwała  Nr 5 w załączeniu ) 

 

7. Złożenie sprawozdania Prezesa Zarządu z działalności za 2029 - 2021 rok. 

   Sprawozdanie z działalności Bractwa  odczytał Prezes  Paweł   Kmieciak ,  

   przedstawiając chronologicznie  wszystkie ważne wydarzenia  naszego 

   Bractwa oraz terminy i tematykę zebrań ogólnych  i Zarządu.  Podkreślił  

    czynny udział w wielu turniejach brackich i zawodach sportowych w 

     ramach członkostwa  w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego. 

      Członkowie naszego Bractwa brali udział w  wielu uroczystościach  



    patriotycznych obchodzonych w naszym mieście oraz okręgu 

  .  Wielu naszych braci uczestniczyło i zdobywało cenne trofea, zajmując 

    czołowe miejsca w turniejach brackich na strzelnicach w Okręgu 

    Szamotulskim. Zwrócił uwagę na liczny udział naszych braci w obchodach 

    90 lecia Okręgu Szamotulskiego w roku 2021 . W uroczystościach brał  

    udział nasz poczet sztandarowy.  Brat Jerzy Pawlak zdobył I miejsce w 

    Tarczy 25 lecia  KBS Szamotuły,  II miejsce w Tarczy Marszałka 

    Województwa Wielkopolskiego  i III miejsce w Tarczy Wojewody 

    Wielkopolskiego. Odbyło się tylko część strzelań sportowych i wszystkie 

    strzelania królewskie. W roku 2020  Królem Zielonoświątkowym został 

          brat Jerzy Pawlak, Królem Żniwnym został brat Stanisław Spychała a 

         Królem Piwnym brat Wojciech Frasunkiewicz. Odbył się raut Króla 

        Zielonoświątkowego ale nie było Balu Królewskiego. W roku 2021 Królem 

        Zielonoświątkowym został brat Bernard Matuszak , Królem Żniwnym 

        został brat  Paweł Kmieciak a Królem Piwnym brat Roman Koppa.  

        W 2021 roku odbył się raut Króla Zielonoświątkowego , nie było Balu 

        Królewskiego.  

    Szczególne    podziękowania  złożył członkom pocztu  sztandarowemu  za 

      udział  w  uroczystościach miejskich,   gminnych ,okręgu,   i naszego 

     Bractwa . 

      Zaapelował o liczniejszy udział  Braci w naszych  uroczystościach.  

      Dalsze szczegóły w sprawozdaniu Prezesa 

 

      (Sprawozdanie Prezesa w załączeniu do Protokołu). 
 

8. Złożenie sprawozdania  kierownika Sekcji  Strzeleckiej. 

   Sprawozdania nie złożono ,ponieważ kierownik sekcji strzeleckiej nie był  

   obecny na naszym zebraniu. Brat Sławomir Śniegowski brał w tym czasie 

    udział w sesji Rady Miasta i Gminy Wronki. 

   W nawiązaniu do działalności Sekcji Strzeleckiej głos zabrał brat 

   strzelmistrz  Stanisław Spychała . Przekazał informacje na temat bieżącej 

        działalności sekcji. Stwierdził,że na wszystkie zawody klubowe są 

       dokonywane zgłoszenia terminów i obsady sędziowskiej a po zawodach  

       wydawany jest komunikat zawierający listę startujących i uzyskane wyniki. 
 

    9. .   Sprawozdanie skarbnika Bractwa złożył brat  Piotr Hoffmann. 

Brat skarbnik omówił wydatki i wpływy za rok 2020 i 2021 podsumował, 

że Bractwo nie ma wymagalnych zaległości i nie ma zadłużenia.  Ostatnie 

zaległości zostały uregulowane. Wykazał jeden przypadek zaległości 

który powinien być wyjaśniony na obecnym zebraniu. 

     ( Sprawozdanie skarbnika w  załączeniu do protokołu). 

 

10.  Złożenie sprawozdania Sadu Honorowego. 

     Sprawozdanie Sądu Honorowego przedstawił  ustnie  Brat  Wojciech  

     Frasunkiewicz   stwierdzając , że do Sądu Honorowego  w okresie  roku 

     2020 i 2021 nie wpłynął żaden  wniosek od   członków Bractwa   lub  ich 

     Rodzin ,który  podlegałby  rozpoznaniu przez  ten organ. 
 

 



11.    Złożenie sprawozdania Komisji Rewizyjnej. 

       Sprawozdanie   Komisji Rewizyjnej przedstawił brat Roman Koppa 

       Na podstawie  dokumentacji brackiej  prowadzonej przez Biuro 

       Rachunkowe i dokumenty gromadzone przez skarbnika  Nie stwierdzono 

       wydatków  niecelowych . Dokumentacja i zapisy   prowadzone są 

       prawidłowo  a   rachunki i faktury odpowiednio opisane. 

      Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia pracę Zarządu i Prezesa i stawia  

      wniosek o zatwierdzenie sprawozdania finansowego i udzielenie  

      Zarządowi absolutorium. 
        
      (Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej w załączeniu do protokołu). 
 

      12.   Dyskusja na temat sprawozdań: 

        W dyskusji głos zabrał brat Jerzy Pawlak przekazując braciom 

      informację o planach Ministra Edukacji Narodowej dotyczącą 

     wprowadzenia od miesiąca września obowiązkowego przedmiotu w 

     szkołach średnich przysposobienia obronnego ( wojskowego). Zebrani 

          zauważyli, że ewentualne użyczenie naszej strzelnicy na potrzebę 

          szkolenia praktycznego nie może być bezpłatne. Ponosimy przecież 

          koszty bieżącej eksploatacji i remontów i podatków.  

          W dalszej części dyskusji zgłoszono wniosek aby dokonać zmiany w 

          regulaminie strzelań o tytuł króla Zielonoświątkowego Żniwnego i 

          Piwnego. Zmiana ma dotyczyć możliwości wyboru strzelających do tarcz 

          królewskich w pozycji stojącej lub siedzącej z podpórką na łokciach. 

          Zmiana ta  powinna ułatwić słabszym strzelcom uzyskanie królestwa. Brat 

           Piotr  Hoffmann zgłosił zamiar wstąpienia w szeregi Bractwa  2 osób. 

           Przekazano dwie deklaracje kandydata 

     
      Na tym dyskusję zakończono. 
 

14. Zatwierdzenie sprawozdań i udzielenie absolutorium. 

        Przewodniczący zebrania Brat  Leszek  Bartol  poddał pod 

        głosowanie   kolejno   projekty uchwał : 

      -   zatwierdzenie sprawozdania  Prezesa Zarządu     (14 za) 

      -  zatwierdzenie sprawozdania finansowego ( 14 za) 

      -  udzielenie absolutorium Zarządowi i Prezesowi za  rok 2020 i 2021 

          (14 za) 

           (Uchwała  Nr 6  i Nr 7 w załączeniu do protokołu). 

 

15.  Wybór delegatów na  Walne Zebranie Okręgu Szamotulskiego i Zjazd  

       Delegatów  Zjednoczenia. 

        Zgłoszono  kandydatów  na delegatów naszego Bractwa na Walne 

        Zebranie Okręgu   Szamotulskiego  Braci:  Piotr Hofmann ( 14 za),  

        Paweł  Kmieciak ( 14 za),  Zdzisław  Paralusz ( 14 za),  Jerzy Pawlak 

            (14 za), Bernard  Matuszak (14 za).  

            Termin i miejsce zebrania ustali Zarząd Okręgu Szamotulskiego. .  

 

        Zgłoszono dwie kandydatury na delegatów na Zjazd Zjednoczenia 

         Bracia:     Bronisław Dembski i Paweł Kmieciak.  Obie kandydatury 



         uzyskały po 14 głosów za . .   
    
            ( Uchwała  Nr 8 do protokołu 

 

16.  Przedstawienie przez Komisję Uchwał i Wniosków spraw 

       zgłoszonych    na   Walnym  Zebraniu. 

      Komisja przygotowała następujące projekty uchwał: 
 

      Uchwała nr 1  Należy rozpoznać się w zakresie ewentualnego użyczenia 

                             naszej strzelnicy na potrzeby szkolenia młodzieży w 

                              przedmiocie PO.  
 

      Uchwała nr 2  Opracować nowy regulamin strzelań królewskich 

                             uwzględniając możliwość wyboru pozycji strzeleckiej : 

                              stojąca, lub siedząca z podpórka na łokciach. 
 

     Uchwała nr 3    W związku z długotrwałym okresem choroby brata 

                             Antoniego Spychała ,uwzględniając , że brat Antoni jest 

                             członkiem zespołu reakytwującego nasze bractwo w roku 

                             1998 oraz jego  zasługi na rzecz rozwoju naszego 

                             bractwa ,postanawia się nadać bratu Antoniemu Spychała 

                              status członka honorowego naszego Bractwa z dniem 

                             dzisiejszym ( 31.03.2022). 

     Uchwały nr 1,2 i 3  uzyskały po 14 głosów za. 
                            

                                 Komisja uchwał i wniosków stwierdza ponadto ,że w tak 

                            trudnym okresie pandemii jednak odbywały się niektóre 

                            planowane zadania brackie. Komisja apeluje o większy 

                            udział Braci w naszych imprezach brackich i sportowych. 
      
  

17.  Wolne głosy i wnioski. 

                 W związku z ogólnopolską akcją pomocy Ukraincom przybywającym 

                 do Polski z terenów objętych wojną , włączamy się jako członkowie i 

                 Bractwo w udzielanie pomocy . Część członków bractwa objęło 

                 wybrane osoby przybywające z Ukrainy pomocą rzeczową i 

                  finansową . Jako Bractwo dokonujemy zbiórki finansowej  i 

                  dołączając darowiznę od Bractwa , przekażemy zebrane środki na 

                  rzecz stowarzyszeń zajmujących się pomocą uchodźcom. 

 

     19. Na tym Przewodniczący Walnego Zebrania zakończył obrady. 

 

 

      Sekretarz                                                      Przewodniczący  zebrania 

 

    ………………………..                                          …………………………… 

     ( Jerzy Pawlak )                                                          ( Leszek Bartol) 

 

 

 



 

Załączniki do Protokołu: 
- Lista obecności na zebraniu. 
- Porządek Zebrania 
- Sprawozdanie Prezesa Zarządu za 2020 i 2021 r. 
- Sprawozdanie Skarbnika za 2020 i 2021 r. 
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 
- Uchwała Nr 1/ 2022 
- Uchwała Nr 2/ 2022 
- Uchwala Nr 4/2022 
- Uchwała  Nr 5/2022 
- Uchwała  Nr 6/2022 
- Uchwała  Nr  7/2022 
- Uchwała Nr 8 /2022 
 


